

**Kamer
der Volksvertegenwoordigers**

**Chambre
des Représentants**

10 JUNI 1952.

—
WETSONTWERP

tot wijziging van de samengeordende wetten op de
militaire pensioenen en van de samengeordende
wetten op de vergoedingspensioenen.

—
**AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER MEYERS.**

—
Art. 3.

Een § 7bis invoegen, luidend als volgt :

In artikel 21, de woorden « het aan de dienst, de gevangenschap of de geleverde prestaties te wijten schadelijk feit, in voorkomend geval volgens het bij artikel 2 vastgesteld onderscheid » vervangen door de woorden « 30 December 1947 ».

Art. 5.

1. — In fine van 1^{ste} §, de woorden : « wanneer de beslissing tot toekenning van het pensioen of van de verhoging wordt bevonden op een dwaling omtrent de feiten of het recht te berusten » vervangen door de woorden : « in geval van ontdekking van een feit dat niet gekend was door de overheid, die de beslissing heeft gewezen ».

2. — In het tweede lid van § 3, vóór het woord : « aanvraag » het woord : « ontvankelijke » invoegen.

3. — In het derde lid van § 3, de woorden : « op een dwaling omtrent de feiten of het recht berust » vervangen door de woorden : « niet gegrond is ».

P. MEYERS,
J. DE SAEGER,
P. VANDEN BOEYNANTS,
P. EECKMAN,
J. GASPAR,
A. PARISIS,
M. COUPLET,
J. OBLIN,
D. LAMALLE,
J. DISCRY.

Zie :
298 : Wetsontwerp.
420, 452 en 466 : Amendementen.

10 JUIN 1952.

—
PROJET DE LOI

portant modifications aux lois coordonnées sur les
pensions militaires et aux lois coordonnées sur les
pensions de réparation.

—
**AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. MEYERS.**

—
Art. 3.

Insérer un § 7bis, libellé comme suit :

A l'article 21, remplacer les mots « au fait dommageable imputable au service, à la captivité ou aux prestations fournies, selon le cas échéant, les distinctions établies à l'article 2 » par les mots « au 30 décembre 1947 ».

Art. 5.

1. — In fine du § 1, remplacer les mots : « lorsque la décision accordant la pension ou la majoration est reconnue entachée d'erreur de fait ou de droit » par les mots : « en cas de découverte d'un fait ignoré de l'autorité qui a rendu la décision ».

2. — Au deuxième alinéa du § 3, insérer entre le mot : « revision » et les mots « sur base... » le mot : « recevable ».

3. — Au troisième alinéa du § 3, remplacer les mots : « est entachée d'erreur de droit ou de fait » par les mots : « n'est pas fondée ».

Voir :
298 : Projet de loi.
420, 452 et 466 : Amendements.